
PO1234/2020 

SMLOUVA O ZACHOVÁNÍ DŰVĨRNOSTI  
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

 

Aireen s.r.o. 

IČO: 07074697 
se sídlem Vodičkova 736/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 294217 
zastoupena Janem Hlaváčkem, jednatelem 

 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 
a 
 

Česká zeŘĩdĩlská uřiverzita v Praze 

IČO: 60460709 

se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

zastoupená prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem  

 
(dále jen „PşíjeŘce“) 

 
(společně dále také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“) 

 
tuto  

 
 

sŘlouvu o zachováří dűvĩrřosti 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) 

 
 

  



PO1234/2020 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Poskytovatel realizuje podnikatelský záměr spočívající ve vytvoření a komerčním 
provozování software využívajícího počítačovou inteligenci pro automatickou diagnostiku 
zdravotního stavu na základě individuálních zdravotnických údajů (dále jako „Projekt“); 

(B) v rámci Projektu jsou uchovávány důvěrné informace, které Poskytovatel získal od 
společnosti EyePACS LLC, se sídlem 877 Cedar Street, č. 150, Satra Cruz, Kalifornie, 
95060, registrována v obchodním rejstříku vedeném tajemníkem státu Kalifornie pod 
číslem 201003410015 (informace týkající se Projektu a důvěrné informace dále jen společně 
„Dűvĩrřé informace“);  

(C) společnost EyePACS LLC nadále zůstává vlastníkem databáze i údajů v ní se nacházejících; 

(D) Poskytovatel a Příjemce vedou jednání o vzájemné spolupráci při realizaci Projektu, přičemž 
v rámci těchto jednání a v rámci případné spolupráce na projektu zpřístupní Poskytovatel 
Příjemci Důvěrné informace;   

se smluvní strany dohodly, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, na následujícím znění Smlouvy: 



PO1234/2020 

1. PŞEDMĨT SMLOUVY 

1.1. Předmětem Smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran týkající se zachovávání 
důvěrnosti Důvěrných informací.  

2. DŰVĨRNÉ INFORMACE 

2.1. Důvěrnými informacemi se rozumí jakékoli informace týkající se Projektu či důvěrných 
informací, které jsou v rámci Projektu zpracovávány, s nimiž prokazatelně seznámí 
Poskytovatel Příjemce v rámci jednání o možné spolupráci na Projektu, nebo již prokazatelně 
seznámil před podpisem této Smlouvy.    

2.2. Na charakter informace jako Důvěrné informace nemá vliv, jakou formou a v jaké podobě 
byla daná informace Příjemcem získána. 

2.3. Žádné ustanovení této Smlouvy nestanoví povinnost kterékoli smluvní strany či jiného 

subjektu poskytnout jakékoliv informace druhé smluvní straně. Tuto povinnost nelze ani 

z žádného ustanovení této Smlouvy dovodit.  

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Příjemce se zavazuje ve vztahu k poskytnutým či získaným Důvěrným informacím:  

3.1.1. využít je výlučně pro jednání s Poskytovatelem o možné spolupráci a vyhodnocení této 

spolupráce;  

3.1.2. nepoužít je v rozporu s účelem, ke kterému mu byly poskytnuty, zejména je nevyužít pro 
své obchodní účely;  

3.1.3. nesdělovat je ani je jinak nezpřístupňovat žádné třetí osobě, není-li dále uvedeno jinak;  

3.1.4. přijmout přiměřená opatření k jejich ochraně a zachování jejich důvěrnosti a tajnosti; 

3.1.5. dodržovat právní předpisy vztahující se k poskytnutým Důvěrným informacím a k jejich 

ochraně; 

3.1.6. neprodleně informovat Poskytovatele o získání Důvěrné informace v rozporu s touto 

Smlouvou či o nabídce k získání Důvěrné informace ze strany osoby, o které Příjemce musí 
vědět, že není oprávněna s takovou Důvěrnou informací disponovat či že ji nabyla 
neoprávněně;  

3.1.7. nevyužít Důvěrnou informaci, kterou nabyde v rozporu s touto Smlouvou;  



PO1234/2020 

3.1.8. neprodleně informovat Poskytovatele o skutečnosti, že Důvěrnou informaci získala 
neoprávněná osoba, přičemž v takovém případě je zabránit jakémukoliv dalšímu šíření a 
odstranit závadný stav;  

3.1.9. pokud může dojít k prozrazení Důvěrné informace neoprávněné osobě či ke ztrátě 
Důvěrných informací, je Příjemce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat 
Poskytovatele a přijmout všechna opatření nezbytná k zabránění vzniku škody nebo 
omezení rozsahu škody již vzniklé; 

3.1.10. na vyžádání Poskytovatele vrátit nebo zničit Důvěrné informace a veškeré pořízené kopie 

Důvěrných informací. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy není porušením povinností Příjemce 
dle této Smlouvy: 

3.2.1. sdělení Důvěrných informací zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům, 
poradcům a spolupracujícím osobám Příjemce, kteří jsou vázáni zákonnou nebo smluvní 
povinností mlčenlivosti alespoň v takovém rozsahu, jaký stanoví tato Smlouva; dle tohoto 
ustanovení lze Důvěrné informace poskytnout pouze těm osobám, které je nezbytně 
potřebují pro jednání s Poskytovatelem o možné spolupráci a vyhodnocení této spolupráce. 
Příjemce není oprávněn zprostit osoby oprávněné seznámit se s Důvěrnými informacemi 
dle tohoto odstavce Smlouvy povinnosti mlčenlivosti bez předchozího písemného 

souhlasu Poskytovatele; 

3.2.2. sdělení Důvěrných informací, které v době jejich sdělení jsou veřejně přístupné nebo byly 

již dříve získány Příjemcem zákonnou cestou a v souladu s touto Smlouvou jinak než od 
Poskytovatele; důkazní břemeno ohledně způsobu získání Důvěrných informací nese 

Příjemce; 

3.2.3. sdělení Důvěrných informací orgánům veřejné správy a institucím, které jsou oprávněny 
získávat a nakládat s důvěrnými informacemi na základě obecně závazných právních 
předpisů, vznikne-li Příjemci ze zákona či soudním nebo správním rozhodnutím nebo 
rozhodnutím jiného orgánu veřejné moci povinnost těmto subjektům Důvěrné informace 

poskytnout, o čemž je Příjemce povinen dostatečně předem písemně informovat 
Poskytovatele, pokud to příslušný požadavek výslovně nevylučuje;  

3.2.4. sdělení Důvěrných informací, které byly Poskytovatelem písemně výslovně označeny jako 
nedůvěrné. 

3.3. S Důvěrnými informacemi je oprávněn disponovat výhradně Poskytovatel, který zůstává 
jejich vlastníkem, zpřístupnění Důvěrných informací Příjemci nezakládá žádné oprávnění 
Příjemce s Důvěrnými informacemi disponovat. 

3.4. Příjemce se zavazuje nezískávat Důvěrné informace v rozporu s touto Smlouvou a ani od 

subjektů, které je získaly neoprávněně.  



PO1234/2020 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že jsou oprávněny u konkrétní poskytované Důvěrné informace 

stanovit jednostranně další podmínky a omezení jejího využití, a to zejména s ohledem na 

způsob jejího užití či osoby, kterým může být zpřístupněna. 

3.6. Poskytnutím Důvěrných informací není ve vztahu k jakékoli Důvěrné informaci poskytnuto 

žádné právo duševního vlastnictví, vlastnické právo či obdobné právo či licence.  

3.7. Tato Smlouva nezakládá žádnou partnerskou smlouvu, zastoupení, nebo jiný obdobný vztah 

mezi Poskytovatelem a Příjemcem ani žádný závazek Poskytovatele k uzavření budoucí 
smlouvy s Příjemcem a jejím účelem není zavázat jednu smluvní stranu k přistoupení k 
dalším dohodám s druhou smluvní stranou nebo k pokračování jakéhokoli vzájemného 
vztahu. 

4. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKU DŰVĨRNOSTI 

4.1. Závazek zachovávat důvěrnost trvá bez časového omezení i po skončení účinnosti této 

Smlouvy.  

4.2. Závazek zachovávat důvěrnost se nevztahuje na informace, které se v mezidobí staly veřejně 
známými jinak než porušením povinnosti Příjemce.  

5. SMLUVNÍ POKUTA 

5.1. V případě porušení kterékoli z povinností uvedených v čl. 3 ze strany Příjemce vzniká 
Příjemci povinnost uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na případnou 
povinnost Příjemce k náhradě škody.  

5.2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
Poskytovatele Příjemci. 

6. SALVATORNÍ KLAUZULE 

6.1. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být nicotným, neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
nicotnost, neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z 

donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného 

odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení 
nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu 
nicotného, neplatného či nevynutitelného ustanovení. 



PO1234/2020 

7. ZÁVĨREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti.

7.2. Smlouva je sepsána a uzavřena elektronicky, v jednom vyhotovení.

7.3. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou formou dodatky ke Smlouvě.

7.4. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se
řídí platným právním řádem České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

7.5. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory vyplývající ze Smlouvy smírnou 
cestou. Nebude-li možné věc vyřešit mimosoudně, bude spor řešen příslušným obecným 
soudem ČR.

SŘluvří trařy prohlašují, že si SŘlouvu pşečetly, že s jejíŘ obsaheŘ souhlasí a řa dűkaz 
toho k ří pşipojují svoje podpisy:

V Praze V Praze 

______________________________ 

Aireen s.r.o.  

Jan Hlaváček, jednatel

 

 _______________________________ 

Česká zeŘĩdĩlská univerzita v Praze 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.


